
TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2013 m. sausio 22 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas 2009/1008/ES leisti Latvijos Respublikai toliau 
taikyti priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio 

bendros sistemos 193 straipsnio 

(2013/55/ES) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvą 
2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 
sistemos ( 1 ), ypač į jos 395 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) raštu, kurį Komisijos Generalinis sekretoriatas užregist­
ravo 2012 m. balandžio 20 d., Latvija paprašė leisti 
toliau taikyti priemonę, kuria nukrypstama nuo Direk­
tyvos 2006/112/EB nuostatų, kuriomis nustatomas 
asmuo, kuriam tenka prievolė mokesčių administratoriui 
sumokėti pridėtinės vertės mokestį (PVM); 

(2) remdamasi Direktyvos 2006/112/EB 395 straipsnio 2 
dalies antra pastraipa, Komisija 2012 m. liepos 30 ir 
31 d. raštais pranešė kitoms valstybėms narėms apie 
Latvijos prašymą. 2012 m. rugpjūčio 2 d. raštu Komisija 
pranešė Latvijai, kad turi visą prašymui įvertinti būtiną 
informaciją; 

(3) Latvijos medienos rinkoje ir toliau dominuoja mažos 
vietos įmonės ir individualūs tiekėjai. Dėl medienos 
rinkos ir joje veikiančių įmonių pobūdžio atsirado 
mokestinis sukčiavimas, kurį mokesčių administratoriui 
sunku kontroliuoti. Siekiant kovoti su minėtu sukčia­
vimu, į Latvijos įstatymą dėl PVM įtraukta speciali 
nuostata, kuria nustatoma, kad prekybos mediena 
sandorių atveju asmuo, privalantis sumokėti mokestį, 
yra apmokestinamasis asmuo, kuriam yra tiekiamos (tei­
kiamos) apmokestinamos prekės ar paslaugos. Ta 
nuostata nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB 
193 straipsnio, kuriame nustatyta, kad paprastai pagal 
vidaus sistemą mokestį privalo sumokėti prekių arba 
paslaugų tiekėjas (teikėjas); 

(4) teisinė ir faktinė padėtis, kuria pagal 2009 m. gruodžio 
7 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimą 2009/1008/ES 
leisti Latvijos Respublikai toliau taikyti priemonę, kuria 
nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės 
vertės mokesčio bendros sistemos 193 straipsnio ( 2 ), 
buvo pagrįstas nukrypti leidžiančios priemonės taikymas, 
nepakito ir toliau egzistuoja. Remiantis Latvijos pateikta 
informacija, atrodo, kad šiame sektoriuje sukčiavimo 

PVM rizika vis dar yra didelė. Todėl reikėtų leisti Latvijai 
toliau ribotą laikotarpį taikyti nukrypti leidžiančią prie­
monę; 

(5) jeigu Latvija norėtų, kad nukrypti leidžiančią priemonę 
būtų leista toliau taikyti po 2015 m., ji ne vėliau kaip 
2015 m. kovo 31 d. turėtų pateikti Komisijai priemonės 
taikymo ataskaitą ir savo prašymą dėl jos pratęsimo; 

(6) nukrypti leidžianti priemonė neturės neigiamo poveikio 
Sąjungos nuosaviems ištekliams, kuriuos sudaro suren­
kamas PVM; 

(7) todėl Įgyvendinimo sprendimas 2009/1008/ES turėtų 
būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo sprendimas 2009/1008/ES iš dalies keičiamas 
taip: 

1) 2 straipsnyje data „2012 m. gruodžio 31 d.“ pakeičiama data 
„2015 m. gruodžio 31 d.“; 

2) įterpiamas šis straipsnis: 

„2a straipsnis 

Bet koks prašymas leisti toliau taikyti šiame sprendime 
numatytą priemonę pateikiamas Komisijai iki 2015 m. 
kovo 31 d. kartu su tos priemonės taikymo ataskaita.“ 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja pranešimo apie jį dieną. 

Jis taikomas nuo 2013 m. sausio 1 d. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Latvijos Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2013 m. sausio 22 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

M. NOONAN

LT L 22/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 1 25 

( 1 ) OL L 347, 2006 12 11, p. 1. 
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